5b.

Sed et ignem, qui discurrit per precordia,
fax extinguat alia!

5c.

Noster amor non furtiva, non fragilia
amplexatur gaudia.»

6a.

«Ignis, quo crucior,
immo quo glorior,
ignis est invisibilis.

6b.

Si non extinguitur,
a qua succenditur,
manet inextinguibilis.

7a.

Est ergo tuo munere
me mori vel me vivere.

7b.

«Quid refert pro re pendula
vite pati pericula?

8a.

Est pater, | est mater,
est frater, | qui quater
die me pro te corripiunt,

8b.

Et vetulas | per cellulas
et iuvenes per speculas
deputantes nos custodiunt;

9.

Argumque centiolum
plus tremo quam patibulum.

10.

Est ergo dignum
virum benignum
vitare signum,
unde malignum
murmur cursitat per populum.»

11a.

«Times in vanum!
tam est arcanum,
quod nec Vulcanum
curo cum sophisticis catenis.

11b.

Stilbontis more
Letheo rore
Argum sopore
premam, oculis clausis centenis.»

12a.

«In trutina mentis dubia
fluctuant contraria
lascivus amor et pudicitia.

12b.

† Sed eligo, quod video:
collum iugo prebeo,
ad iugum tamen suave transeo.»

13.

«Non bene dixeris
iugum secretum Veneris,
quo nil liberius,
nil dulcius, | nil melius.

14a.

O quam dulcia

sunt hec gaudia!
Veneris furga sunt pia.

14b.

Ergo propera
ad hec munera!
carent laude dona sera.»

15.

«Dulcissime!
totam subdō tibi me.»

CARMEN 71

1a.

Axe Phebus aureo
celsiora lustrat
et nitore roseo
radios illustrat.

1b.

Venustata Cybele
facie florente
floreum nato Semele
dat Phebo favente.

2a.

Aurarum suavium
gratia iuvante
sonat nemus avium
voce modulante.

2b.

Philomena querule
Terea retractat,
dum canendo merule
carmina coaptat.

3a.

Iam Dionea
leta chorea
sedulo resonat cantibus horum,

3b.

Iamque Dione
iocis, agone
relevat, cruciat corda suorum.

4a.

Me quoque subtrahit | illa sopori
invigilareque | cogit amori.

4b.

Tela Cupidinis | aurea gesto,
igne cremantia | corda molesto.

5a.

Quod michi datur,
expaveo,
quodque negatur,
hoc aveo
mente severa.

5b.

Que michi cedit,
hanc caveo;
que non obedit,
huic faveo
sumque re vera

6.

Infelix, seu peream
seu relever per eam.
que cupid, hanc fugio,

que fugit, hanc cupio;
plus renuo debitum,
plus feror in vetitum;
plus licet illibitum,
plus libet illicitum.

7a.

O metuenda
Dione decreta!
o fugienda
venena secreta,
fraude verenda
doloque repleta,

7b.

Docta furoris
in estu punire,
quos dat amoris
amara subire,
plena livoris
urentis et ire!

8a.

Hinc michi metus
abundat,
hinc ora fletus
inundat,

8b.

Hinc michi pallor
in ore
est, quia fallor
amore.

CARMEN 72

Petrus Blesensis (ca. 1135 - ca. 1204)